
 

  

 

“Iniziativa realizzata nell’ambito del Piano Nazionale Cinema e Immagini per la Scuola  

promosso da MiC e MiM” 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ 

II  CIRCOLO DIDATTICO DI SPOLETO 
Scuola dell’Infanzia e Scuola Primaria  - Via Cerquiglia, 61 Spoleto  06049  (PG) 

C.F. 84002760548  -  C.M.   PGEE05200N  - Tel.  0743 224594  
pgee05200n@istruzione.it – pgee05200n@pec.istruzione.it  

http://www.2circolospoleto.edu.it 
 

 
Prot. vedi segnatura 

 All’ albo online 
OGGETTO: DECRETO  attribuzioni incarichi per “attività di consulenza e di 
collaborazione per le attività progettuali”  

PROGETTO: Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 
strumento di educazione e formazione  AZIONE A.2 “CinemaScuola LAB – 
azione destinata alle scuole dell’infanzia e primarie”  A.S. 2025/2026 
TITOLO: Un grande gioco di squadra 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme 
generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 VISTO ll DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche 

 VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 
2020 n. 166, recante “Regolamento concernente l’organizzazione 
del Ministero dell’Istruzione”; 

 VISTO la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che 
regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli 
incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO il Bando “Il linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e 

strumento di educazione e formazione” emanato con D.D. MIM-MiC 
n. 98 del 16 gennaio 2025, relativo alla concessione di contributi 
destinati a istituzioni scolastiche per la realizzazione di progetti di 
promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine 

 

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011290 - 09/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/


 

rivolti agli studenti e finalizzati alla conoscenza, comprensione e 
utilizzo del linguaggio  cinematografico e audiovisivo; 

VISTO il decreto n. prot. 3901 del 18/11/2025 del “Ministero della Cultura” 
con il quale è approvata la graduatoria con cui sono stati assegnati i 
contributi alle istituzioni scolastiche; 

VISTA la comunicazione ufficiale ai beneficiari del bando Bando D.D. 
MIM-MiC n. 98 del 16 gennaio 2025, “Il linguaggio cinematografico e 
audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 
acquisita con prot. n. 10573 del 18/11/2025  

VISTO il Decreto Interministeriale (MIUR – MEF) n. 129 “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”, sottoscritto il 28 agosto 2018, registrato 
alla Corte dei Conti il 9 novembre 2018, entrato in vigore il 
17.11.2018 

VISTO Il programma annuale 2025 approvato il 23/01/2025 
      
VISTO                       Il ruolo rivestito dalle docenti Farinelli Roberta, Protasi Anna Rita e 

Cretoni Silvia, rispettivamente di Funzione Strumentale Progetti,  
Coordinatrice scuole infanzia, animatore Digitale e la decisione 
maturata in sede di CD di attribuire alle stesse quanto in oggetto 

  
DECRETA 

 

●​ Di procedere con l’invio di lettere di autorizzazione per lo svolgimento di quanto 
sopra esplicitato alle seguenti docenti nel  ruolo coordinatore di progetto e attività 
di comunicazione e pubblicità: 

-​ Farinelli Roberta 

-  Protasi Anna Rita 

-  Cretoni Silvia  

per una spesa complessiva lordo stato di euro 1404.96 lordo stato. 

●​ Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del 
Procedimento il Prof.ssa Silvia Mattei 

●​ Di dare atto che il presente decreto sarà pubblicata all’albo on-line dell’Istituzione 
scolastica  

                                                                            
Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mattei Silvia                         

PGEE05200N - A1AADE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011290 - 09/12/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dalla prof.ssa MATTEI SILVIA ai sensi del D. Lgs 82/2005


		2025-12-09T11:12:49+0000
	SILVIA MATTEI




